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2019年度ニュージェネレーションテニス石黒杯ご挨拶

「New Generation Tennis石黒杯」が、今年も本市において盛大に
開催されますことをお喜び申し上げますとともに、全国各地からお越しの
選手、関係の皆様を、心から歓迎いたします。
また、大会開催に当たり多大なご尽力をいただきました公益社団法人
日本プロテニス協会をはじめ、関係者の皆様に深く感謝申し上げます。
本大会は、地区大会で優秀な成績を収めた、将来有望なジュニア
選手が一堂に集い、優勝を目指して競うものです。このような大会が
開催されることは、テニスに親しむ本市のジュニア選手にとって、トップ
レベルの技術を間近で見る貴重な機会となります。
選手の皆様におかれましては、日頃の練習の成果を存分に発揮し、
大会を大いに盛り上げていただくとともに、保護者をはじめ、今まで
支えてくださった方々へ自分の成長した姿を披露できるよう全力で
試合に臨んでください。
昨年７月に開催されたウインブルドンジュニアでは、望月慎太郎選手が

日本人男子初の優勝という快挙を成し遂げ、次代を担うアスリートの
誕生に、今後の日本テニス界への期待が膨らみました。本大会に
出場される選手の中から、全国、そして世界で活躍する選手が誕生
することを楽しみにしています。
さて、本市は、ＯＥＣＤより、１７のゴールを定めたＳＤＧｓ（持続可能な
開発目標）の推進に向けた世界のモデル都市として、アジア地域で
初めて選定されました。また、日本政府より「ＳＤＧｓ未来都市」にも選定
されています。
このゴールの中には、「すべての人々に包括的かつ公平で質の高い
教育を提供し、生涯学習の機会を促進する」という教育分野の目標も
掲げられています。スポーツを通じて青少年の健全育成・体力向上等に
日頃から取り組まれる関係の皆様の活動は、まさにＳＤＧｓの推進に寄与
するものであると考えています。今後も、子ども達の健やかでたくましい
心身の育成のために、皆様とともに取り組んでまいります。
結びに、本大会の今後ますますのご発展と、関係の皆様のご健勝を
祈念いたしまして、挨拶とさせていただきます。

北九州市長

北橋　健治

北九州市長

北橋　健治
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2019年度ニュージェネレーションテニス石黒杯ご出場の皆様、出場

おめでとうございます。

今年度の地区大会には3,000名近い選手が参加されています。

皆さんはその中から選ばれ、また勝ち抜いた選手であることに、誇りを

持ってください。

歴史あるこの大会の歴代最優秀選手や優勝選手を拝見すると有名

選手となられた方も多く、この大会の存在意義を改めて感じました。

私の祖父は東京商大でボートの選手、父はオールジャパンのメン

バーにもなった早大のラガー、母はオリンピック候補だったスイマーで

した。スポーツ一家であった山東家に育った私は、全てのスポーツ愛好

家でもあります。

2020年東京オリンピック・パラリンピックまで、あと数ヶ月となりました。

あらゆる年代の男女が一生涯楽しめるテニスがもっと愛され弊協会の

活動が広く社会に貢献出来る様、応援していきたいと思います。また、

皆さんが全力でこの大会にチャレンジし、近い将来日本テニス界を

リードするプレイヤーとなることを心から望みます。

ニュージェネレーションテニス石黒杯にご出場の皆さま、おめでとう
ございます。
今年は東京オリンピックが開催され、いつも以上にスポーツに注目が集まる

ことでしょう。テニスにおいては、昨年の望月慎太郎君のウィンブルドン
ジュニア優勝をはじめ、ニュージェネ出身のOBたちが活躍しています。
皆さんも大きな目標、夢に向かってテニスに勉強に取り組んでください。期待
しています。公益社団法人 日本プロテニス協会

副会長

渡邉　功

2019年度JPTAニュージェネレーションテニス石黒杯に地区大会を勝ち
抜き、また選出されて出場する皆様、ご出場おめでとうございます。
現在、活躍している多くのプロテニス選手が歴史あるこの大会に出場して
います。皆様にも大きな夢を抱き、世界を目指す第一歩としてこの大会に
チャレンジし、楽しんで頂ければと願っています。

公益社団法人 日本プロテニス協会
副会長

杉山　愛

2019年度ニュージェネレーションテニス石黒杯ご出場おめでとうござい
ます。みんなは全国各地で開催されました地区予選大会にて、優秀な成績を
収められ全国大会に出場する権利を得ました。また今大会よりALL JAPAN 
JUNIOR TENNIS TOURNAMENT 石黒杯は、IMG ディスカバリーオー
プンの予選大会となり、この全国大会でB4以上の選手は2020年11月にIMG 
Academyで開催される、ディスカバリーオープンに参加することが出来ます。
このディスカバリーオープンは、世界16か国で予選大会が開催され、その
上位者のみが参加できる素晴らしい大会です。またスカウトキャラバンの
高学年で最優秀選手を獲得した選手も1週間IMG Academyへ招待し、
テニストレーニングや試合に出場できる権利を得ます。みんなが日頃の力を
存分に発揮し、素晴らしい大会になることを願っています。最後に日頃から
みんなを応援してくれているすべての人に感謝することを忘れず、周りの
人たちから尊敬されるような人になれるよう心から願っています。

公益社団法人 日本プロテニス協会
理事長

藤沼　敏則

プロフィール

略　歴
作曲家 團伊玖磨氏の推薦により 11 歳で芸能界入り。女優・司会者として映画・テレビ・ラジオで活躍・テレビ
番組「クイズ・タイムショック」では 5 週連続勝ち抜き「クイズの女王」の異名をとる。1974 年、参議院選挙
（全国区）に32歳の最年少で初当選。福祉・教育・科学技術・環境・観光・住宅対策をはじめ幅広い政策課題に
取り組み、議員立法「食育基本法」を制定するなど国民の健康づくりにも長年注力してきた。
1990年にはわが国6人目の女性大臣として国務大臣 科学技術庁長官に就任。また、自由民主党両院議員総会長・
党紀委員長、参議院内閣委員長・外務委員長・環境特別委員長などを歴任する。2007年から3年間、女性初の
参議院副議長として、いわゆる「ねじれ国会」の健全な運営に力を注ぐ。
2015年より2017年まで史上初の女性の派閥領袖として番町政策研究所（山東派）会長を務める。
2019年 参議院史上初最多の8回目の当選を果たし、第32代参議院議長に就任。

公益社団法人 日本プロテニス協会
会長

山東　昭子
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全国大会プログラム タイムスケジュール

JPTA ALL JAPAN JUNIOR　TENNIS TOURNAMENT

12：30～16：00
7：00

8：30

9：00
12：00頃
17：00頃
7：00

9：00

12：00
16：30頃

19：00～20：00
7：00

9：00

11：30頃
12：30

19日（水）
20日（木）

21日（金）

22日（土）

練習コート
朝食　（クラウンパレスご宿泊の方）
※クラウンパレスを JPTA経由で手配の方バス移動開始
受付開始　　8：50まで

開会式　　　終了次第、記念撮影、試合開始
各自昼食
試合終了　　各会場からホテルへバス移動
朝食　（クラウンパレスご宿泊の方）
※クラウンパレスを JPTA経由で手配の方バス移動開始
QF、SF、マッチ練習開始

各自昼食
試合終了　　3位の選手 表彰　
会場からホテルへバス移動
IMGアカデミーによる講義
朝食　（クラウンパレスご宿泊の方）
※クラウンパレスを JPTA経由で手配の方バス移動開始
トーナメント　決勝戦
強化レッスン
強化レッスン終了次第解散
トーナメント　表彰式　　入賞者写真撮影

桃園庭球場
クラウンパレス北九州　ダイヤモンドホール
U12・14男子 ： 三萩野庭球場
U12・14女子 ： 桃園庭球場
U10 ： 穴生ドーム
ANAの粗品交換　14：00～17：00まで
各会場本部

クラウンパレス北九州　ダイヤモンドホール

U12・14のQF、SF  ：桃園庭球場
U10男子3R～SF＆女子QF、SF ：穴生ドーム
マッチ練習  ：三萩野庭球場

クラウンパレス北九州
クラウンパレス北九州　ダイヤモンドホール

決勝戦　　　：穴生ドーム
強化レッスン：桃園庭球場
桃園庭球場
穴生ドーム

時　間日　付 スケジュール 会　場

各会場へのご案内 ※お荷物に関しまして盗難等の責任は負いかねますので、ご自身で管理いただくようお願いいたします。
　なお、貴重品は必ず手元から離さずお持ちください。

穴生ドーム

三萩野庭球場

桃園庭球場

穴生学舎

ホテルクラウンパレス北九州

Active Resorts福岡八幡
（旧八幡ロイヤルホテル）

〒806-0058
福岡県北九州市八幡西区鉄竜1丁目5番2号
〒802-0065
福岡県北九州市小倉北区三萩野3丁目3番2号
〒805-0068
福岡県北九州市八幡東区桃園3丁目1番
〒806-0058
福岡県北九州市八幡西区鉄竜1丁目5番1号
〒806-8585
福岡県北九州市八幡西区東曲里町3丁目1番
〒805-0002
福岡県北九州市八幡東区枝光1丁目1番1号

会
　
　
　
　場

第22回ニュージェネレーションテニス・ジュニアスカウトキャラバン全国大会

12：30
13：15
13：30
14：00
15：00
16：00頃

18：30～20：00
6：00
8：00
8：30
9：00
9：00
9：30
10：30
12：00頃
13：00

15：00～15：30

22日（土）

23日（日）

受付開始　　13：00まで
開会式
チアリーディング演技
高学年：プロ推薦枠選考会　 低学年：講義
高学年：講義　　　　　　　 低学年：プロ推薦枠選考会
プロ推薦枠選考会終了
ホテルへバス移動
パーティー
朝食
高学年バス移動開始
高学年受付
高学年体力審査開始
低学年バス移動開始
低学年受付
低学年体力審査開始
体力審査終了　　各自昼食　吹奏楽部演奏
プロプレーヤーによるエキシビジョンマッチ&レッスン
表彰式　　終了後、表彰者は写真撮影＆GAORA撮影

穴生ドーム

講義：穴生学舎
講義：穴生学舎

Active Resorts 福岡八幡 2 階  ロイヤルホール
Active Resorts 福岡八幡 2 階  ロイヤルホール

穴生ドーム

メーカーブース抽選　14：00まで
物産展　　　　　　　16：00まで

時　間日　付 スケジュール 会　場

祝
2019年度

第 8 回 JPTA ALL JAPAN JUNIOR TENNIS TOURNAMENT グリーンボール大会Ｕ10
第 6 回 JPTA ALL JAPAN JUNIOR TENNIS TOURNAMENT  Ｕ12＆Ｕ14
第22回 ニュージェネレーションテニス・ジュニアスカウトキャラバン

↑
小
倉
駅

片
野
駅
↓

至都
市高
速足
立ラ
ンプ
→

北九
州都
市高
速道
路4
号線

三
萩
野
公
園

市民球場

三萩野庭球場

メ
デ
ィ
ア
ド
ー
ム

北九
州都
市高
速道
路4
号線

香
春
口
三
萩
野
駅

北
九
州
モ
ノ
レ
ー
ル

北
九
州
モ
ノ
レ
ー
ル

西鉄高速バス

枝光駅
←スペース
　ワールド駅

Active Resorts
福岡八幡

枝光

枝光一丁目 白川町

JR鹿児島本線JR鹿児島本線

黒崎駅 八幡駅←陣原駅

←遠賀 小倉→皇后崎町 筒井町

萩原橋

穴生ドーム西

東曲里町 桃山球場前

陣山一丁目

鉄竜一丁目

桃山二丁目

穴生ドーム

JR鹿児島本線JR鹿児島本線 JR鹿児島本線JR鹿児島本線

国道3号 国道3号

穴生公園

皇后崎公園

萩原
小学校

八幡西区役所

八幡西
警察署

星琳
高等学校

桃
園
公
園

市立陣山
市民センター

桃園球場花尾中学校

桃園庭球場

穴生ドーム

穴生学舎

山の神池公園

黒崎インター

岸の浦二丁目

ホテルクラウンパレス
北九州 

国
道
２
０
０
号

北九州都
市高速道

路4号線

TEL : 093-645-6691

TEL : 093-951-3950

TEL : 093-671-3503

TEL : 093-645-6688

TEL : 093-631-1111

TEL : 093-662-1020 

ニュー ジェネ レ ー ション テ ニ ス 石 黒 杯

NGT_2019_04-05.ai

ホテルクラウンパレスのバスのスケジュールはホテルロビーの最新情報をご確認ください
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ニュージェネレーションテニス･
ジュニアスカウトキャラバン

スカウト
キャラバン

ニュージェネレーションテニス･ジュニアスカウトキャラバン

昨年度 最優秀選手昨年度
最優秀選手

JPTA
ALL JAPAN

JUNIOR TENNIS
TOURNAMENT

ニュージェネレーション・スカウトキャラバンテニスとはＪＰＴＡが全国展開で行う
ジュニア発掘キャラバンの名称です。
この全国大会は、全国のＪＰＴＡ会員が開催する年長と小学生なら誰でも参加

可能な地区大会に於いて、地区代表として選ばれた子供たちが出場する大会です。
各地区の予選会へ出場後、地区代表として全国大会へと進み、本大会で優秀な

成績を収めた４名の最優秀ジュニア選手には1年間のスカラシップを授与し、ジュ
ニア育成のプロジェクトチームによって行われる育成サポートプログラムを用意し
ています。１年間を経て、将来性が期待されるメンバーにはさらに引き続き制度が
適用されます。

地区選考会地区選考会
27会場 普及27会場 普及

地区選考会625名参加地区選考会625名参加

全国大会 北九州市全国大会 北九州市

育成メンバー 選出育成メンバー 選出

鈴木　蒼大
（小学校 1年）

西尾LTC

スカウトキャラバンのためにがんばって練
習してきたので、最優秀選手になれて
すごくうれしかったです。合宿ではコ－チが
おもしろい話をしてくれたり、友だちもたく
さんできて、練習もそれ以外もとても楽し
かったです。これからも練習会や合宿に参加
して、もっとテニスがうまくなって大きい
試合で優勝できるくらい強い選手になり
たいです。ありがとうございました。

ニュージェネレーションテニス・ジュニアスカウトキャラバン低学年低学年

梅田　巴花
（小学校 1年）
八代ジュニア

昨年はスカウトキャラバン練習を始めた
日に、はだしで立ち幅跳びをして足を骨折
しました。1月の終わりころまで練習も
テニスもできなかったので元気になってから
は2回連続で最優秀選手になれるようにと
がんばりました。そして最優秀選手になれた
のでとてもうれしかったです。合宿では全国
のお友と会えたり、田村プロからテニスを
ならったりできて楽しかったです。今年も
最優秀選手になれるようにがんばりたい
です。

井上　修二
（小学校 6年）
HIROテニスカレッジ

初めてスカウトキャラバンに参加した
時にはあまり良くない結果に終わり、それが
悔しくてたくさん練習をしました。そして
最優秀賞がとれてとても嬉しかったです。
海外のアカデミ－では、日本では経験できな
いような練習や沢山の人と試合できていい
経験になりました。このようにサポ－トして
くれたＪＰＴＡの皆様や家族に感謝することを
忘れずにこれからも練習を頑張り、試合で
結果を残して自分の夢に向かって頑張り
ます。

ニュージェネレーションテニス・ジュニアスカウトキャラバン高学年高学年

五島　宇莉
（小学校 5年）

ノアインドアステージ宝塚

私はこの一年で沢山の機会を頂きました。
海外遠征ではアメリカで練習したり、外国人
コ－チと会話できるようになりたいと思う
機会を。一人での行動が増え、サポ－トして
下さるスタッフの方々の優しさに感謝する
機会。そしてキャンプでは、コーチの方々と
出会える機会を。いつも前向きな気持ちに
して下さるコーチの存在は、とても大きな
ものになりました。経験できた時間を大切に
これからも頑張っていきます。ありがとう
ございました。

NGT_2019_06-07.ai

2019年度
第22回　ニュージェネレーションテニス・
ジュニアスカウトキャラバン
地区選考会会場

地区
選考会

近　畿

関　東

関　東

東　海

関　東

東　海

四　国

近　畿

中　国

四　国

関　東

関　東

北信越

東　海

東　海

近　畿

関　東

近　畿

東　海

近　畿

北海道

九　州

関　東

沖　縄

東　海

沖　縄

東　北

駒ヶ谷テニスコート

メガロス柏

メガロス草加

メガロス千種

メガロス綱島

メガロス浜松市野

テニスアリーナガーデン松山

シーズ万博テニスガーデン

広島広域公園テニスコート

テニスアリーナガーデン住吉

メガロス大和

メガロス横浜

軽井沢インドアテニスコート

ロングウッド長久手

森林ロングウッド

テニスアカデミー クレセント宇治校

メガロス八王子

Ｃ’ｓラケットクラブ

邦和みなとインドアテニス

モリタテニススクール学園前

鷹栖町総合体育館

北九州市立　穴生ドーム

ディッグテニス柏

Genテニススクール

アズールテニスアカデミー

沖縄県体育協会体育館

山形県総合運動公園内テニスコート

7/22(月)

8/2(金)

8/9(金)

8/9(金)

8/9(金)

8/11(日)

8/12(月)

8/13(火)

8/16(金)

8/18(日)

8/21(水)

8/23(金)

9/1(日)

9/21(土)

10/6(日)

10/14(月)

10/14(月)

10/14(月)

10/20(日)

10/27(日)

11/2(土)

11/3(日)

11/4(月)

11/16(土)

11/17(日)

11/17(日)

12/1(日)

大阪府羽曳野市駒ヶ谷1408-1

千葉県柏市柏7-6-30

埼玉県草加市住吉1-7-7オーク第1ビル 

愛知県名古屋市千種区千種２丁目23-11

神奈川県横浜市港北区綱島西３丁目3-3

静岡県浜松市東区中田町754-1

愛媛県松山市東石井1-2-20

大阪府吹田市千里万博公園11-1

広島県広島市安佐南区大塚西5-2-1

徳島県徳島市住吉1-7-20

神奈川県大和市中央５丁目14-4

神奈川県横浜市保土ヶ谷区神戸町134（横浜ビジネスパーク内）

長野県北佐久郡軽井沢町軽井沢1143-2

愛知県長久手市山野田105

愛知県名古屋市守山区中志段味南原2673-1

京都府宇治市小倉町春日森 ８６－２

東京都八王子市子安町1-16-11

大阪府泉佐野市りんくう往来北1-4

愛知県名古屋市港区河口町1-23

奈良県奈良市学園前朝日元町2-578

北海道上川郡鷹栖町南2条4丁目1-2

福岡県北九州市八幡西区鉄竜1丁目5-2

千葉県柏市篠籠田1405-2

沖縄県沖縄市古謝一丁目4-30

愛知県春日井市東野新町２丁目１３－３

沖縄県那覇市奥武山町５１－２

山形県天童市山王1-1

蔵野　　毅

山形　光晴

蓑田　恭大

豊田　光陽

前田　勝志

吉開　　律

亀代　大輔

JPTA事務局

梶下　欣昭

眞鍋　雄吉

中嶌由佳子

福井　博史

田中　岳哉

岡部　幸人

廣田　　太

藤本　公孝

吉村　大佑

蔵野　　毅

岡部　幸人

御宮知敬範

今井　貴之

村雲　重夫

盛永　英明

源河　朝哉

松尾　茂生

喜久里　敏

髙内　博之
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ＮＧＴジュニアスカウトキャラバン参加者リスト <参加者159名>

ご あ い さ つ

低学年の部 高学年の部

選手・保護者の皆様、2019年度ＪＰＴＡニュージェネレーションテニス石黒杯へのご出場おめでとう
ございます。
お子さん達は皆、無限の可能性を秘めております。
選手の皆さんが夢を抱き、実現に向けた強い思いを持ち、その為の行動の一部分に、私たちＪＰＴＡは
尽力・共感したいと思っております。頑張って下さい、応援しています。

公益社団法人　日本プロテニス協会　常務理事　ジュニア育成委員会委員長
井上　丈士

ご あ い さ つ

氏　名 所　属地　　区 学年 都道府県

北信越　 4名

氏　名 所　属学年 都道府県
原田　鉄平 小２ 富山県  大林 TS
西尾湊太郎 小３ 長野県  駒ヶ根テニスカレッジ

岩井あかね 小４ 福井県  ヤスマGTC
平林優太郎 小５ 長野県  イラコテニスカレッジ軽井沢

近畿　 29名

松井　瑠良 年長 奈良県  サン城陽 TC
田倉　大雅 小１ 大阪府  C’s RACQUET CLUB
黒田　春樹 小１ 兵庫県  西宮テニスクラブ
玉木　翔大 小２ 兵庫県  ラボキッズジュニア
西岡　蓮翔 小２ 京都府  パブリックテニス小倉
谷澤　勇作 小２ 兵庫県  ノア TA 神戸垂水
佐藤　　怜 小２ 兵庫県  ラケットパルTC
新井　克典 小２ 大阪府  シーズラケットクラブ
横井莉那子 小３ 京都府  セブンスリーTC
五島　科依 小３ 兵庫県  ノア インドアステージ宝塚
本田　彩紗 小３ 大阪府  イヌヅカスポーツプランニング
大川乃々華 小３ 和歌山県  TCW岩出
塩見　　渚 小３ 兵庫県  ノア TA垂水
徳永　凱星 小３ 兵庫県  朝日スポーツクラブ
伊藤彩由奈 小４ 兵庫県  サウサリート

田倉　佑雅 小４ 大阪府  C’s RACQUET CLUB
板垣　瑠夏 小４ 兵庫県  MSサウサリート
吉澤　小夏 小４ 滋賀県  パブリックTE
谷澤　拓真 小４ 兵庫県  ノア TA 神戸垂水
高西　咲妃 小４ 大阪府  C's RACQUET CLUB
黒田　大晴 小４ 兵庫県  西宮テニスクラブ
若松　凜花 小５ 奈良県  TEAM YAMATO
横井誓一郎 小５ 京都府  セブンスリーTC
五島　宇莉 小５ 兵庫県  ノア インドアステージ宝塚
板坂日茉梨 小５ 大阪府  TEAM STAFF
水口　大我 小５ 京都府  湯山 TS
大西　菖仁 小５ 奈良県  MSS橿原
竹内　晴菜 小６ 兵庫県  REX KOBE
小谷　心結 小６ 兵庫県  ノア TA神戸垂水

氏　名 所　属地　　区 学年 都道府県

北海道   6名

氏　名 所　属学年 都道府県
仁木　星稀 小１ 北海道  宮の森SC
安齋　郁人 小２ 北海道  ミント TS
大谷　　舜 小４ 北海道  函館ピア

中津川舜介 小４ 北海道  宮の森SC
九軒　理貢 小４ 北海道  ライジング
仁木　嘉月 小６ 北海道  宮の森SC

関東　 44名

松田あかり 年長 東京都  緑ヶ丘テニスガーデン
西村　凪紗 年長 東京都  Sally tennis 大正セントラルクラブ目白
齋藤 　美希 年長 神奈川県  メガロス綱島
鈴木央志郎 小１ 東京都  セサミテニススクール向島
坂牧　愛梨 小１ 東京都  サマディ門前仲町
小川　遼真 小１ 東京都  サマディ門前仲町
高野　大河 小１ 埼玉県  上尾テニスクラブ
石部宝之助 小１ 東京都  桜田テニスカレッジ
柳沼龍之介 小１ 神奈川県  町田ローンテニスクラブ
岩佐　綾香 小１ 東京都  桜田倶楽部
土井　　翔 小１ 東京都  コナミテニススクール西葛西
佐々木千和 小１ 東京都  VIP TENNIS ACADEMY
オトリエ 龍馬 小１ 神奈川県  THE BALL 98
齋藤　聖斗 小２ 千葉県  初石テニスクラブ
吉岡　　純 小２ 東京都  多摩ジュニアテニスクラブ
吉田　光希 小２ 東京都  立川 JTA
大森　悠生 小２ 千葉県  志津テニスクラブ
坂牧　亮都 小３ 東京都  毎日庭球日
新保　翔梧 小３ 茨城県  KCJTA 
大杉　櫂斗 小３ 東京都  VIP TENNIS ACADEMY
大塚仁一朗 小３ 茨城県  KCJTA
加藤虎太朗 小３ 東京都  ノアインドアステージ国分寺

佐藤　　珀 小３ 埼玉県  竹ノ塚インドアテニス
石井　美空 小３ 茨城県  KCJTA
杉山　仁菜 小４ 神奈川県  ファーイーストジュニアテニスアカデミー
荒木　　舞 小４ 東京都  京王赤城アカデミー
和田奈菜世 小４ 東京都  桜台庭球塾
金子　友樹 小４ 東京都  セサミテニススクール
山田　悠乃 小４ 東京都  三菱養和 TS
矢野マリア 小４ 東京都  大正セントラルテニスクラブ目白
河野　遥斗 小４ 埼玉県  Ｆテニス
坂牧　優亮 小５ 東京都  京王赤城アカデミー
伊藤　　亘 小５ 東京都  ノア・インドアステージ国分寺
太田　寛明 小５ 神奈川県  レニックステニススクール
三橋　柑愛 小５ 千葉県  サムライPAL
根本　隆聖 小６ 東京都  ALWAYS TENNIS SCHOOL
西澤　悠貴 小６ 千葉県  ニッケコルトンテニスガーデン
佐川　絢音 小６ 千葉県  初石テニスクラブ
高橋　育夢 小６ 東京都  スマッシュヒッツ
佐藤 晴馬 小６ 東京都  狛江インドアテニススクール
齊藤 拓海 小６ 神奈川県  メガロス大和
山田 夏凛 小６ 千葉県  木更津アウルTC
瀧崎 悠生 小６ 茨城県  KCJ
坂本 結花 小６ 埼玉県  西武ドームテニスコート

東海　 28名

鈴木　椋真 年長 静岡県  Wish テニスクラブ
舘林　暖人 年長 愛知県  フリー
小島　　楓 年長 愛知県  アズールテニスアカデミー
鈴木　大和 小１ 静岡県  ブレスパティオテニスクラブ
宮崎　咲月 小２ 愛知県  西尾 LTC
鈴木　蒼大 小２ 愛知県  西尾 LTC
池俣　善規 小２ 岐阜県  HIDE TA
可知　勇人 小３ 愛知県  TIPS
寺澤　想人 小３ 愛知県  テニスラウンジ
遠藤　涼真 小３ 岐阜県  岐阜ジュニアテニスアカデミー
田隅　士稀 小３ 愛知県  ロングウッド
中野　美和 小３ 愛知県  テニスラウンジ
川北　新大 小４ 三重県  ロングウッド鈴鹿
高橋　蓮士 小４ 愛知県  チェリーテニスクラブ

鈴木　　遼 小４ 静岡県  ブレスパティオテニスクラブ
加藤　楓菜 小４ 愛知県  メドウステニスガーデン
宮崎　凪咲 小４ 愛知県  西尾 LTC
小島　　葵 小４ 愛知県  アズールテニスアカデミー
小浜　結愛 小４ 三重県  ロングウッド鈴鹿
青田　結夢 小５ 愛知県  メドウステニスガーデン
伊藤　凛香 小５ 愛知県  邦和みなとインドアテニス
落合　真大 小５ 三重県  三重グリーンテニスクラブ
鈴木　大雅 小５ 静岡県  ブレスパティオテニスクラブ
中崎　凌麻 小５ 愛知県  茨木テニスクラブ
加納　正起 小５ 愛知県  tips 金山
阪野　聖博 小５ 愛知県  覚王山 TC
猪飼　真愛 小６ 愛知県  メインテニスクラブ
名倉　万稀 小６ 愛知県  ロングウッド

選手の皆さん、ならびに保護者の皆様、ニュージェネレーションテニス石黒杯出場おめでとうございます。
応援してくれる方々への感謝の気持ちを忘れず、そして日頃の練習の成果を発揮できるよう頑張って
下さい。期待しています。
当日皆さんに会えるのを楽しみにしています。

公益社団法人　日本プロテニス協会　常務理事　全国大会委員長
荒井　英樹

東北　    8名

松尾　亮佑 年長 福島県  大玉 ROT硬式テニスクラブ
福嶋　実優 小３ 福島県  アパーステニスクラブ
田仲　紗衣 小４ 福島県  アパーステニスクラブ
井上　知奈 小５ 山形県  イラコ TC山形

松井　郁貴 小５ 山形県  ストラット JTC
橋本　詢世 小６ 山形県  BTA
畠山　　侑 小６ 岩手県  まつぞのSC
松尾　美結 小６ 福島県  橘ジュニアテニスアカデミー

沖縄　 10名

高良　　杏 小１ 沖縄県  首里森 TC
玉城　美海 小３ 沖縄県  Gen テニススクール
次呂久梨瑠 小３ 沖縄県  首里森 TC
髙橋　　道 小３ 沖縄県  TCμ
下里　織世 小５ 沖縄県  Gen テニススクール

濱元　琉久 小５ 沖縄県  チャレンジ
高良　　藍 小５ 沖縄県  首里森 TC
與那嶺篤志 小５ 沖縄県  Gen テニススクール
平良　彩笑 小６ 沖縄県  Gen テニススクール
北島　　碧 小６ 沖縄県  長田小学校

九州　 13名

尾脇勇之介 年長 福岡県  グランディールテニスクラブ
若松　尚哉 小１ 福岡県  ドリームテニススクール
梅田　巴花 小２ 熊本県  八代ジュニア
河村　和奏 小３ 福岡県  舞ヶ丘テニスクラブ
畑島　　百 小４ 長崎県  LTC対馬
藤　　らら 小４ 長崎県  LTC対馬
阿比留未結 小５ 長崎県  LTC対馬

畑島　良星 小５ 長崎県  LTC対馬
竹内　碧彩 小５ 長崎県  長崎 TLD
中川晶生伶 小６ 長崎県  海星ジュニアTC
向　　人心 小６ 大分県  ラフ
白石　祐樹 小６ 長崎県  海星ジュニア
福永　啓介 小６ 大分県  ロケーション

四国　 10名

俣野とより 年長 香川県  宇多津テニスクラブ
高石　　樹 小１ 徳島県  テニスアリーナ ガーデン
向井　滉佑 小２ 香川県  屋島テニスクラブ
高橋　優斗 小２ 愛媛県  新居浜 TTC
辻　　和杏 小２ 徳島県  ラ . ポームテニスクリエイト

篠崎　星那 小３ 愛媛県  巧庭球塾
長尾　朋哉 小３ 高知県  MRS
伊藤　彩華 小４ 愛媛県  winner
塚本　結衣 小４ 徳島県  テニスアリーナガーデン
田中　徠斗 小４ 愛媛県  リアンテニスチーム

中国　    7名

南角　健太 小１ 広島県  NBテニスガーデン
瀧山　　直 小１ 広島県  やすいそ
大平　晴仁 小３ 岡山県  ノアアカデミー倉敷
髙川　空澄 小３ 広島県  やすいそ庭球部

吉武　蕾音 小４ 岡山県  ノアアカデミー倉敷
藤田　大輝 小５ 山口県  カトウテニスクラブ
江先　真優 小６ 広島県  Tension

NGT_2019_08-09.ai

8 9



11

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

sport_data[2017更新済み]out_BCC.pdf   1   2020/01/10   14:11



12 13

NGT_2019_12-13.ai

エリートプログラム
　育成・強化メンバー及びJPTAニュージェネレーションテニス全国大会出場者のなかから、戦績と将来性を考慮し、
ジュニア育成委員会による選考、決定を経て、将来性のある有望な選手を選抜し、世界で活躍できる事を目的に育成
します。選抜された選手を「チームエリート」とします。

ＪＰＴＡジュニア育成・強化プログラム
　公益社団法人日本プロテニス協会では、ニュージェネレーションテニス全国大会において優秀な成績を収めた選手の為に、一年間の育成・
強化サポートプログラムを用意しています。春、夏、秋に開催する育成・強化合宿、エリア別育成・強化の特別レッスンなどテーマを決めてプロ
コーチによる密度の高いレッスンが受講できます。また、夜には講義時間を設け、技術面だけでなくメンタル面でのサポートにも役立つ情報を
提供しています。

日　　程： 2019年4月19日(金)～21日(日）
会　　場： ソラージュリゾート&スパ（大分県日の出町）
参加人数： 11名
スタッフ :  井上丈士ジュニア育成委員長
 田村伸也育成強化ヘッドコーチ
 津崎哲也ジュニア委員

第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ

日　　程： 2019年5月24日(金)～26日(日）
会　　場： シーズ万博テニスガーデン（大阪府吹田市）
参加人数： 26名
スタッフ :  藤沼敏則理事長
 太田耕造専務理事
 荒井英樹育成普及事業部長
 田村伸也育成強化ヘッドコーチ

第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ

日　　程： 2019年11月22日(金)～24日(日)
会　　場： 三萩野庭球場（福岡県北九州市）
参加人数： 16名
スタッフ :  井上丈士ジュニア育成委員長
 田村伸也育成強化ヘッドコーチ
 津崎哲也ジュニア委員

第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ

参加人数： 16名参加人数： 16名
 :  井上丈士ジュニア育成委員長 :  井上丈士ジュニア育成委員長 :  井上丈士ジュニア育成委員長

 田村伸也育成強化ヘッドコーチ 田村伸也育成強化ヘッドコーチ 田村伸也育成強化ヘッドコーチ
 津崎哲也ジュニア委員 津崎哲也ジュニア委員 津崎哲也ジュニア委員

第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ
日　　程： 2019年11月22日(金)～24日(日)日　　程： 2019年11月22日(金)～24日(日)日　　程： 2019年11月22日(金)～24日(日)
会　　場： 三萩野庭球場（福岡県北九州市）会　　場： 三萩野庭球場（福岡県北九州市）会　　場： 三萩野庭球場（福岡県北九州市）
参加人数： 16名

日　　程： 6月29日(土), 30日(日)
会　　場： つま恋（静岡県浜松市）
参加人数： 29名
スタッフ :  荒井英樹育成普及事業部長
 井上丈士ジュニア育成委員長
 田村伸也育成強化ヘッドコーチ

第1回マッチキャンプ第1回マッチキャンプ

参加人数： 29名参加人数： 29名
 :  荒井英樹育成普及事業部長 :  荒井英樹育成普及事業部長 :  荒井英樹育成普及事業部長

 井上丈士ジュニア育成委員長 井上丈士ジュニア育成委員長 井上丈士ジュニア育成委員長
 田村伸也育成強化ヘッドコーチ 田村伸也育成強化ヘッドコーチ 田村伸也育成強化ヘッドコーチ

第1回マッチキャンプ第1回マッチキャンプ第1回マッチキャンプ第1回マッチキャンプ第1回マッチキャンプ第1回マッチキャンプ第1回マッチキャンプ第1回マッチキャンプ第1回マッチキャンプ第1回マッチキャンプ第1回マッチキャンプ第1回マッチキャンプ第1回マッチキャンプ第1回マッチキャンプ第1回マッチキャンプ第1回マッチキャンプ第1回マッチキャンプ第1回マッチキャンプ第1回マッチキャンプ
日　　程： 6月29日(土), 30日(日)日　　程： 6月29日(土), 30日(日)日　　程： 6月29日(土), 30日(日)
会　　場： つま恋（静岡県浜松市）会　　場： つま恋（静岡県浜松市）会　　場： つま恋（静岡県浜松市）
参加人数： 29名

日　　程：2019年8月13日(火)～16日(金）
場　　所：シーズ万博テニスガーデン（大阪府吹田市）
参加人数：39名
スタッフ :  渡辺功副会長
 藤沼敏則理事長
 太田耕造専務理事
 田村伸也育成強化ヘッドコーチ

茶圓鉄也育成強化コーチ
岡部幸人ジュニア育成副委員長
伊丹小百合ジュニア委員

第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ

三井　駿介（アクトスポーツクラブ）
2019チームエリート

１. 年3回の育成・強化合宿内でもエリートのレッスンを実施
２. 国内の国際大会において予選のワイルドカード申請
３. テニス技量の個別相談
４. プライベートレッスンの実施
５. メーカーサポートの紹介 
６. 国内・海外にて行われる試合への帯同　等

プログラム内容

2019年度　JPTAジュニア育成・強化メンバー

№ 氏　　名 学年 都道府県

強化メンバー 31名 育成メンバー 77名

 1 佐藤　駿弥 高1  宮城県
 2 吉岡　　秀 中3  東京都
 3 青山　義昂 中3  静岡県
 4 長谷川晴佳 中3  福岡県
 5 梅田　萌果 中3  熊本県
 6 松村　羽奈 中3  東京都
 7 出口　望叶 中3  福井県
 8 大蔵　好花 中3  福岡県
 9 名倉　果甫 中2  愛知県
 10 田中　絢貴 中2  大阪府
 11 長岡　咲樹 中2  福岡県
 12 高倉　智也 中2  滋賀県
 13 畠　さゆり 中1  新潟県
 14 阿部　叶実 中1  東京都
 15 坂田旺志朗 中1  福岡県
 16 黒﨑　伊織 中1  福岡県
 17 今川　薫平 中1  岩手県
 18  三浦　　陽 中1  青森県
 19 久保　勇颯 中1  熊本県
 20 井上　修二 中1  徳島県
 21 葛西　紗葵 中1  静岡県
 22 橋本　幸美 中1  福岡県
 23 木村　美柚 中1  愛知県
 24 南　　風音 中1  京都府
 25 永田　莉基 中1  三重県
 26 笹本　龍哉 中1  埼玉県
 27 鈴木　陽和 中1  静岡県
 28 石井　　絢 中1  栃木県
 29 江口　悠太 中1  愛知県
 30 島袋　華怜 中1  京都府
 31 中久木陽奈 中1  三重県

氏　　名 学年 都道府県

ジュニア育成委員会による選考、決定を経て、将来性のある有望な選手を選抜し、世界で活躍できる事を目的に育成

2019年度　JPTAジュニア育成・強化メンバー
77名

氏　　名 学年 都道府県

第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ

第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ

第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ

岡部幸人ジュニア育成副委員長岡部幸人ジュニア育成副委員長岡部幸人ジュニア育成副委員長岡部幸人ジュニア育成副委員長

第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ

第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ第一回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅠ

 田村伸也育成強化ヘッドコーチ
 津崎哲也ジュニア委員
 田村伸也育成強化ヘッドコーチ 田村伸也育成強化ヘッドコーチ 田村伸也育成強化ヘッドコーチ
 津崎哲也ジュニア委員 津崎哲也ジュニア委員 津崎哲也ジュニア委員

日　　程： 6月29日(土), 30日(日)
会　　場： つま恋（静岡県浜松市）

 :  荒井英樹育成普及事業部長
 井上丈士ジュニア育成委員長
 田村伸也育成強化ヘッドコーチ

 :  荒井英樹育成普及事業部長 :  荒井英樹育成普及事業部長 :  荒井英樹育成普及事業部長
 井上丈士ジュニア育成委員長 井上丈士ジュニア育成委員長 井上丈士ジュニア育成委員長
 田村伸也育成強化ヘッドコーチ 田村伸也育成強化ヘッドコーチ 田村伸也育成強化ヘッドコーチ

日　　程： 6月29日(土), 30日(日)日　　程： 6月29日(土), 30日(日)日　　程： 6月29日(土), 30日(日)
会　　場： つま恋（静岡県浜松市）会　　場： つま恋（静岡県浜松市）会　　場： つま恋（静岡県浜松市）

第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ
日　　程： 2019年11月22日(金)～24日(日)
会　　場： 三萩野庭球場（福岡県北九州市）

 田村伸也育成強化ヘッドコーチ

第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ

 田村伸也育成強化ヘッドコーチ

第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ
日　　程： 2019年11月22日(金)～24日(日)日　　程： 2019年11月22日(金)～24日(日)日　　程： 2019年11月22日(金)～24日(日)
会　　場： 三萩野庭球場（福岡県北九州市）会　　場： 三萩野庭球場（福岡県北九州市）会　　場： 三萩野庭球場（福岡県北九州市）

第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ

 田村伸也育成強化ヘッドコーチ 田村伸也育成強化ヘッドコーチ 田村伸也育成強化ヘッドコーチ 田村伸也育成強化ヘッドコーチ

第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ第四回育成・強化合宿&ジュニアオータムキャンプ

会　　場： シーズ万博テニスガーデン（大阪府吹田市）会　　場： シーズ万博テニスガーデン（大阪府吹田市）会　　場： シーズ万博テニスガーデン（大阪府吹田市）会　　場： シーズ万博テニスガーデン（大阪府吹田市）

 田村伸也育成強化ヘッドコーチ 田村伸也育成強化ヘッドコーチ 田村伸也育成強化ヘッドコーチ 田村伸也育成強化ヘッドコーチ

第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ第三回育成・強化合宿&ジュニアサマーキャンプ

第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ第二回育成・強化合宿&ジュニアスプリングキャンプⅡ

日　　程： 2019年4月19日(金)～21日(日）
会　　場： ソラージュリゾート&スパ（大分県日の出町）会　　場： ソラージュリゾート&スパ（大分県日の出町）会　　場： ソラージュリゾート&スパ（大分県日の出町）会　　場： ソラージュリゾート&スパ（大分県日の出町）

 :  井上丈士ジュニア育成委員長 :  井上丈士ジュニア育成委員長 :  井上丈士ジュニア育成委員長 :  井上丈士ジュニア育成委員長
 田村伸也育成強化ヘッドコーチ 田村伸也育成強化ヘッドコーチ 田村伸也育成強化ヘッドコーチ 田村伸也育成強化ヘッドコーチ

氏　　名 学年 都道府県
 1 伊藤洋一郎 小6  山梨県
 2 小谷　心結 小6  兵庫県
 3 駒田　大地 小6  宮城県
 4 瀧﨑　悠生 小6  茨城県
 5 坂口　心咲 小6  奈良県
 6 下杉　海寧 小6  宮城県
 7 森下　結葵 小5  三重県
 8 名倉　万稀 小6  愛知県
 9 根本　隆聖 小6  東京都
 10 巽　　日菜 小6  京都府
 11 中川晶生伶 小6  長崎県
 12 仲宗根サヤ 小5  大阪府
 13 成澤　寿珠 小5  京都府
 14 武田弥桜里 小5  千葉県
 15 鈴木　遼央 小5  神奈川県
 16 上村　睦実 小5  愛知県
 17 吉田　理世 小5  京都府
 18 ユリツァ志門 小5  埼玉県
 19 三橋　柑愛 小5  千葉県
 20 渡辺　光来 小5  埼玉県
 21 二條　慧太 小5  香川県
 22 佐藤　夏向 小5  静岡県
 23 光成　七優 小4  宮崎県
 24 坂元　七海 小5  滋賀県
 25 山田　美和 小5  大阪府
 26 永田　温人 小5  愛知県
 27 五島　宇莉 小5  兵庫県
 28 落合　真大 小5  三重県
 29 今井　力輝 小5  岐阜県
 30 吉田　　櫂 小5  東京都
 31 西野　純平 小5  神奈川県
 32 新井　崚介 小5  大阪府
 33 山本慶太郎 小5  東京都
 34 阿部　素晴 小5  静岡県
 35  鈴木　春人 小4  宮城県
 36 矢野マリア 小4  東京都
 37 西村　遙花 小4  福岡県
 38 橋詰　汐優 小4  岐阜県
 39 松本　悠希 小4  岡山県

 40 和田ひなた 小4  愛知県
 41 板垣　瑠夏 小4  兵庫県
 42 葛西　麗乃 小4  静岡県
 43 清水　雅弘 小4  東京都
 44 岡部　世南 小4  三重県
 45 加藤　楓菜 小4  愛知県
 46 亀山　航汰 小4  神奈川県
 47 眞鍋　結衣 小3  広島県
 48 宮川陽南太 小4  和歌山県
 49 宮本　　亮 小4  静岡県
 50 北岡　美空 小4  大阪府
 51 川畑　遼真 小4  千葉県
 52 坂川　舞桜 小3  福井県
 53 中村　謙斗 小3  福岡県
 54 山下　梨乃 小3  福岡県
 55 本間　月斗 小3  山形県
 56 矢野　煌雅 小3  神奈川県
 57 寺澤　想人 小3  愛知県
 58 五島　科依 小3  兵庫県
 59 大平　晴仁 小3  岡山県
 60 中山ほのか 小3  茨城県
 61 髙橋　勇翔 小3  埼玉県
 62 久野　佑隼 小2  東京都
 63 原田　鉄平 小2  富山県
 64 池俣　善規 小2  岐阜県
 65 辻　　和杏 小2  徳島県
 66 岩井　皇磨 小2  和歌山県
 67 梅田　巴花 小2  熊本県
 68 佐藤　　怜 小2  兵庫県
 69 鈴木　蒼大 小2  愛知県
 70 室屋　大撫 小2  福岡県
 71 坂元　陽翔 小2  滋賀県
 72 黒田　春樹 小1  兵庫県
 73 土井　　翔 小1  東京都
 74 岩佐　綾香 小1  東京都
 75 中田　空良 小1  兵庫県
 76 瀧山　　直 小1  広島県
 77 島田　　隼 小1  兵庫県
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大会名の由来となった
故石黒修名誉顧問の功績

応援メッセージ
毎年、テニス界でご活躍されている方から全国大会ご参加の皆様へ
特別にメッセージをいただいています。
今年はダニール・メドベージェフ選手と野口莉央選手からいただきました。

昭和11年8月12日生まれ。長崎県長崎市出身。
学歴 ： 甲南中学校卒業後、昭和30年　慶應義塾大学入学

全日本選手権をシングルス・ダブルス各３度制し、デビスカップやウィンブルドンで世界の強豪と
戦ってきたプロテニス界のパイオニア。
全日本ジュニア、全国高校、全日本学生、全日本選手権、全日本ベテランのシングルスを全て
制し、前人未踏の全日本タイトル36冠の偉業を達成。

全豪、全仏、全英、全米の4大大会でシングルス最高3 回戦、ダブルス準々決勝進出。
1971年に戦後初のプロ転向を宣言、翌1972年に日本プロテニス協会を創設し初代理事長に
就任、昭和53年「第1回セイコーワールドスーパーテニス」開催を主導（～1995年まで／
第18回大会）昭和60年 日本プロテニス協会副会長就任。平成20年 国際テニス連盟ITF功労賞
受賞。

日本のプロテニス界の基礎を築き、発展させてきた功労者。

弊協会では石黒氏が没年後（2017年）よりニュージェネレーションテニス全国大会を石黒杯と
改名。

石黒　修
生年月日：1936年8月12日（享年 80歳）     逝去日時：2016年11月9日

（いしぐろ　おさむ）

2019年度ニュージェネレーションテニス石黒杯出場の皆様、

おめでとうございます。しっかりとした目標を持って日々の

練習に臨み、強い心で試合に勝ち抜いて、この大会への参加の

権利を手にされたこと、ご家族をはじめ、指導者の方々も

喜んでいらっしゃるものと思います。

ベストを尽くせば、勝敗はどうあれ、何かをつかむ事ができ、

また明日以降につながるはずです。頑張ってください。私の

父の石黒修は、生前、世界で活躍する若い選手が増えてきた

ことをとても喜んでいました。

時に試合会場に足を運び、時にテレビにかじりついて応援して

いたことを思い出します。皆様が、近い将来、日本のテニス界

そして世界のテニス界をリードするプレーヤーに成長される

ことを、空の上から、応援しているものと思います。

故石黒修氏ご長男
セイコーウオッチ株式会社
取締役　副社長執行役員

石黒　実

ダニール・メドベージェフ

Hello everyone!
I want to wish all of you best of luck at JPTA All 
Japan Junior Tournament! I believe hard work will 
pays off and enjoy the game! 

Daniil Medvedev 

選手の皆さん、こんにちは！
皆さんのJPTAジュニア全国大会での健闘を祈っています。
私は、頑張った事は必ず結果につながると信じています。
そして、プレーする事を楽しんで下さい！

ダニール・
メドベージェフ

（翻訳：平沢 潤）

そして、プレーする事を楽しんで下さい！

メドベージェフ

Photo by Antoine Couvercelle

Photo by Antoine Cou
vercelle

野口　莉央 写真 ： 横山芳治
写真 ： 横山芳治

JPTA全国大会出場の選手の皆さん

野口莉央です。

僕もJPTA全国大会に出場していた選手の1人で

全日本選手権のタイトルを獲ることが出来ました。

皆さんも頑張ってください。

野口　莉央

写真 ： 横山芳治

野口　莉央
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特別審査員、
プレイヤーのみなさま
　●氏名　　●出身地　　●所属　　●主な戦績＆ランキング

田村　伸也 新潟県上越市

ブリヂストンスポーツ株式会社

1972年　全日本学生ダブルス優勝
1977年　全日本室内シングルス準優勝
1985年　全日本室内ダブルス優勝

有本　尚紀 奈良県天理市

伊勢久株式会社

2007年 埼玉オープン　優勝
 全日本テニス選手権ダブルスにて
 伊藤竜馬とのペアで出場しベスト8
全日本ランキング最高9位
S級エリートコーチライセンス（元JOCナショナルコーチ）

太田　茂 神奈川県

サテライトプランニング

全国中学　2連覇
全日本ジュニア 単複　優勝(松岡修造を破る)
オレンジボール 複   　優勝
88～90  デビスカップ代表選手出場4回
全日本最高位   単6位　複1位

佐藤　哲也 神奈川県相模原市

デビスカップ日本代表 1991.92年
全日本選手権ダブルス優勝 1991.92.93.95年
テニス雑誌にて数々の技術解説。
DAZN、AbemaTV にて解説担当。

井藤　祐一 大阪府

ライフ・エヌ・ピー株式会社

2004年 全日本ジュニアテニス選手権
 シングルス　優勝
 ダブルス　　優勝
2007年 毎日テニス選手権　シングルス　優勝

伊藤　潤 大分県大分市

株式会社Ｊ ＳＴＲＵＣＴ

2010年 全日本学生テニス選手権  シングルス優勝
2011年 全日本学生テニス選手権  ダブルス優勝
2011年 ユニバーシアード競技大会  日本代表
2012年 全日本テニス選手権  ミックスダブルス優勝
全日本ランキング最高19位

本村　剛一 千葉県習志野市

全日本選手権
シングルス優勝 （1999,2000,02,03年）
ダブルス優勝 （1993,95,96年）
デビスカップ   1993,95,97～2006年出場
4大大会シングルス本戦出場

新井　麻葵 東京都立川市

ヨネックス株式会社

2000年 全日本室内テニス選手権大会 準優勝
2004年 全日本テニス選手権大会
 シングルスベスト4　ダブルス 準優勝
2007年 全日本テニス選手権大会
 ダブルス　優勝

保険のこと、ご相談下さい！
私達リックスコムは、

テニススクールとお客様の安心・安全のお手伝いをしている、
公益社団法人 日本プロテニス協会の賛助企業です。

● テニス保険
● テニススクール共済制度
● JPTAカフェテリアプラン（自由選択型　団体医療保険）

保険に関するお問合せ、ご相談は…

（有）リックスコミュニケーションズ
リックス com.

〒224－0003　神奈川県横浜市都筑区中川中央1－22－15
TEL : 045－914－8001   FAX : 045－914－8011

テニスに関する
取扱の御案内

藤原　里華 神奈川県藤沢市

北日本物産株式会社

世界ランクシングス最高 84位、ダブルス13位
全仏オープンダブルス ベスト4
ＷＴＡファイナル ベスト4
全日本選手権　シングルス 2回　ダブルス 4回 優勝
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2019年度　JPTA ALL JAPAN
JUNIOR TENNIS TOURNAMENT
U14・U12・グリーンボールU10　
地区大会会場　

JPTA 
ALL JAPAN JUNIOR 
TENNIS TOURNAMENT

U10・
U12・U14
昨年度
優勝者 JPTA

ALL JAPAN
JUNIOR TENNIS
TOURNAMENT

グリーンボール  U10 男子  優勝 グリーンボール  U10 女子  優勝

今井　力輝
（小学校 4年）
HIDE TA ライジングサンHJC

僕は一昨年のJPTAの全国大会で３位だった
ので、次は絶対優勝をするぞとゆう気持ちで
挑みました。
全国大会は色々な地方から集まるのでプレー

スタイルもらわからないし、でも初めて当たる子
はワクワクしたりもしました。最後のU10で優勝
できて本当に嬉しかったです。U12でも活躍で
きるようにこれからも頑張ります。JPTAの皆様、
関係者の方々本当にありがとうございました。

浅田　紘輔
（小学校 6年）
ライジングサンHJC

２０１６年のU１０に引き続き、昨年はU１２で
優勝することができ、大きな自信になりました。
６月のロサンゼルス遠征では、フィリピンの
元デ杯選手からサーブ等をご指導頂いたり、
ヨガやピラティスも経験させて頂きました。貴重
な機会を本当にありがとうございました。
今後も、サポートして下さっている方々への
感謝の気持ちを忘れずに、目標に向かって努力
していきたいと思います。

佐藤　駿弥
（中学校 3年）

DUNLOP泉パークタウン
テニスクラブ

昨年のJPTA全国大会で優勝し、アメリカ遠征に
参加させていただきました。遠征では、レベルの
高い現地の選手と練習でき、またコーチたちの
支えもあり、大変有意義かつ貴重な時間を過ごす
ことができました。この経験をこれからのテニス
人生の糧にし、これからも頑張っていきたいと
思います。本当にありがとうございました。
Thanks to JPTA,I will never forget this 
Camp.I will use this experience and do 
my best.Thank you so much.

光成　七優
（小学校 4年）

私にとって去年のJPTAが初めて出場した
全国規模の大会でした。緊張よりもとてもドキ
ドキ・ワクワクしました。そんな中、最後まで自分
のプレースタイルで勝ちきって優勝できたの
は、とても嬉しく自分に自信がもてました。また、
この大会で友達もたくさん出来たことも嬉し
かったです。これからも目標に向かって一生懸命
頑張っていきます。JPTA関係者の皆様、いい
経験をさせていただき本当にありがとうござい
ました。

林　妃鞠
（小学校 6年）

三重グリーンテニスクラブ

昨年はJPTA全国大会で優勝することができ、
アメリカ遠征に参加させていただきました。現地
では充実したプログラムを組んでいただき、あっ
という間の2週間でした。アメリカで経験した
ことを、これからの練習や試合に活かし、レベル
アップしていきたいです。今回この大会を支えて
下さったJPTAの皆様、関係者の皆様、本当に
ありがとうございました。

長谷川　晴佳
（中学校 2年）
テニスDIVO

昨年のJPTA全国大会で2回目の優勝ができ
たこと、大変嬉しく思っています。この大会は、
各地域予選を勝ち抜いた強豪たちが集まる
ので、その中で優勝できたことは自分にとって
とても自信に繋がりました。この大会を通して
得たこと、学んだことをこれからの自分のテニス
に活かしていきたいです。これからも一生懸命
練習し、挑戦し、優勝を目指したいです。JPTAの
皆様、支えてくれている方々、本当にありがとう
ございました。

トーナメント  U12 男子  優勝 トーナメント  U12 女子  優勝

トーナメント  U14 男子  優勝 トーナメント  U14 女子  優勝

地区大会

今年度地区大会参加者総数　2180名

地区No. 会場名 開催日 担当者住　　所
うるま市具志川庭球場 6/29(土) 沖縄県うるま市字具志川2249番地 高宮城　淳
深北緑地テニスコート 7/7(日) 大阪府大東市深野北4-284 分部　一寛
光しおさい公園 7/13(土) 千葉県山武郡横芝光町木戸10156-1 柿田　　茂
京都東山テニスクラブ 7/15(月) 京都府京都市山科区西野山岩ヶ谷町27 藤田　隆司
T&Kスポーツガーデン 7/29(月) 千葉県千葉市花見川区天戸町1446-1 小山　卓郎
守口大枝公園 8/4(日) 大阪府守口市松下町1-80 分部　一寛
軽井沢風越公園 8/11(日) 長野県北佐久郡軽井沢町発地1157-6 小山　卓郎
花川運動公園 8/13－15  静岡県浜松市中区西丘町724 JPTA事務局
広島広域公園テニスコート 8/14(水) 広島県広島市安佐南区大塚西5-2-1 梶下　欣昭
シーズ万博テニスガーデン 8/18(日) 大阪府吹田市千里万博公園11-1 JPTA事務局
上越総合運動公園 8/17(土) 新潟県上越市戸野目古新田375　 水澤　和正
熊本県民運動公園テニスコート 8/18(日) 熊本県熊本市東区石原2丁目9-1 行森　寛朗
シーズ万博テニスガーデン 8/18(日) 大阪府吹田市千里万博公園11-1 太田　耕造
JAバンクテニスプラザ 9/16(月) 徳島県徳島市庄町1-76-2JAバンク蔵本公園 井澤　嘉治
大磯プリンスホテル 9/16(月) 神奈川県中郡大磯町国府本郷546 小野　峰樹
三萩野庭球場 9/21(土)・9/22(日) 福岡県北九州市小倉北区三萩野3-3-2 村雲　重夫
高島市今津総合運動公園 9/23(月) 滋賀県高島市今津町日置前3110 田中　文彦
山形県総合運動公園内テニスコート 9/28(土)・9/29(日) 山形県天童市山王1-1 髙内　博之
Cｓ̀ラケットクラブ 9/29(日) 大阪府泉佐野市りんくう往来北1-4 蔵野　　毅
旭川忠和テニスコート 10/12(土)・10/13(日) 北海道旭川市神居町忠和２５２番地１ 今井　貴之
京都東山テニスクラブ 10/14(月) 京都府京都市山科区西野山岩ヶ谷町27 藤田　隆司
軽井沢風越公園 10/22(火) 長野県北佐久郡軽井沢町発地1157-6 田中　岳哉
アズールテニスアカデミー 11/3(日) 愛知県春日井市東野新町２丁目１３－３ 松尾　茂生
京都東山テニスクラブ 11/4(月) 京都府京都市山科区西野山岩ヶ谷町27 藤田　隆司
深北緑地テニスコート 12/1(日) 大阪府大東市深野北4-284 分部　一寛
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U14

地区No. 会場名 開催日 担当者住　　所
うるま市具志川庭球場 6/29(土) 沖縄県うるま市字具志川2249番地 高宮城　淳
深北緑地テニスコート 7/6(土) 大阪府大東市深野北4-284 分部　一寛
光しおさい公園 7/13(土) 千葉県山武郡横芝光町木戸10156-1 柿田　　茂
京都東山テニスクラブ 7/15(月) 京都府京都市山科区西野山岩ヶ谷町27 藤田　隆司
守口大枝公園 8/3(土) 大阪府守口市松下町1-80 分部　一寛
軽井沢風越公園 8/11(日) 長野県北佐久郡軽井沢町発地1157-6 小山　卓郎
花川運動公園 8/13－15  静岡県浜松市中区西丘町724 JPTA事務局
広島広域公園テニスコート 8/14(水) 広島県広島市安佐南区大塚西5-2-1 梶下　欣昭
上越総合運動公園 8/17(土) 新潟県上越市戸野目古新田375　 水澤　和正
熊本県民運動公園テニスコート 8/18(日) 熊本県熊本市東区石原2丁目9-1 行森　寛朗
T&Kスポーツガーデン 8/19(月) 千葉県千葉市花見川区天戸町1446-1 小山　卓郎
とらまる公園テニスコート 8/19(月) 香川県東かがわ市西村1155 井澤　嘉治
シーズ万博テニスガーデン 8/21(水) 大阪府吹田市千里万博公園11-1 太田　耕造
Cｓ̀ラケットクラブ 8/25(日) 大阪府泉佐野市りんくう往来北1-4 蔵野　　毅
大磯プリンスホテル 9/16(月) 神奈川県中郡大磯町国府本郷546 小野　峰樹
テニスアリーナガーデン松山 9/16(月) 愛媛県松山市東石井1-2-20 亀代　大輔
三萩野庭球場 9/21(土)・9/22(日) 福岡県北九州市小倉北区三萩野3-3-2 村雲　重夫
高島市今津総合運動公園 9/23(月) 滋賀県高島市今津町日置前3110 田中　文彦
山形県総合運動公園内テニスコート 9/28(土) 山形県天童市山王1-1 髙内　博之
旭川忠和テニスコート 10/12(土)・10/13(日) 北海道旭川市神居町忠和２５２番地１ 今井　貴之
京都東山テニスクラブ 10/14(月) 京都府京都市山科区西野山岩ヶ谷町27 藤田　隆司
軽井沢風越公園 10/22(火) 長野県北佐久郡軽井沢町発地1157-6 田中　岳哉
JAバンクテニスプラザ 11/3(日) 徳島県徳島市庄町1-76-2JAバンク蔵本公園 井澤　嘉治
アズールテニスアカデミー 11/4(月) 愛知県春日井市東野新町２丁目１３－３ 松尾　茂生
京都東山テニスクラブ 11/4(月) 京都府京都市山科区西野山岩ヶ谷町27 藤田　隆司
ディッグテニス柏 11/23(土) 千葉県柏市篠籠田1405-2 盛永　英明
深北緑地テニスコート 11/30(土) 大阪府大東市深野北4-284 分部　一寛
若菱テニスコート 12/23(月) 兵庫県伊丹市若菱町５－１－１ 加納　公一
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U12

地区No. 会場名 開催日 担当者住　　所
うるま市具志川庭球場 6/29(土) 沖縄県うるま市字具志川2249番地 高宮城　淳
光しおさい公園 7/13(土) 千葉県山武郡横芝光町木戸10156-1 柿田　　茂
ミズノテニスプラザサウサリート 7/15(月) 兵庫県西宮市樋之池町9-12 加納　公一
京都東山テニスクラブ 7/15(月) 京都府京都市山科区西野山岩ヶ谷町27 藤田　隆司
Cｓ̀ラケットクラブ 7/28(日) 大阪府泉佐野市りんくう往来北1-4 蔵野　　毅
花川運動公園 8/13－15  静岡県浜松市中区西丘町724 JPTA事務局
広島広域公園テニスコート 8/14(水) 広島県広島市安佐南区大塚西5-2-1 梶下　欣昭
熊本県民運動公園テニスコート 8/18(日) 熊本県熊本市東区石原2丁目9-1 行森　寛朗
とらまる公園テニスコート 8/19(月) 香川県東かがわ市西村1155 井澤　嘉治
シーズ万博テニスガーデン 8/20(火) 大阪府吹田市千里万博公園11-1 太田　耕造
T&Kスポーツガーデン 8/26(月) 千葉県千葉市花見川区天戸町1446-1 小山　卓郎
軽井沢風越公園 9/14(土) 長野県北佐久郡軽井沢町発地1157-6 小山　卓郎
テニスアリーナガーデン松山 9/15(日) 愛媛県松山市東石井1-2-20 亀代　大輔
大磯プリンスホテル 9/16(月) 神奈川県中郡大磯町国府本郷546 小野　峰樹
三萩野庭球場 9/21(土)・9/22(日) 福岡県北九州市小倉北区三萩野3-3-2 村雲　重夫
山形県総合運動公園内テニスコート 9/28(土) 山形県天童市山王1-1 髙内　博之
鳴門・大塚スポーツパーク 9/29(日) 徳島県鳴門市撫養町立岩字四枚61番地 井澤　嘉治
旭川忠和テニスコート 10/12(土)・10/13(日) 北海道旭川市神居町忠和２５２番地１ 今井　貴之
深北緑地テニスコート 10/12(土) 大阪府大東市深野北4-284 分部　一寛
ミズノテニスプラザサウサリート 10/14(月) 兵庫県西宮市樋之池町9-12 加納　公一
京都東山テニスクラブ 10/14(月) 京都府京都市山科区西野山岩ヶ谷町27 藤田　隆司
軽井沢風越公園 10/22(火) 長野県北佐久郡軽井沢町発地1157-6 田中　岳哉
グリーンインドアテニススクール 11/4(月) 新潟県上越市中田原1番地 水澤　和正
京都東山テニスクラブ 11/4(月) 京都府京都市山科区西野山岩ヶ谷町27 藤田　隆司
アズールテニスアカデミー 11/23(土) 愛知県春日井市東野新町２丁目１３－３ 松尾　茂生
光しおさい公園 12/1(日) 千葉県山武郡横芝光町木戸10156-1 柿田　　茂

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

沖　縄
関　東
近　畿
近　畿
近　畿
東　海
中　国
九　州
四　国
近　畿
関　東
北信越
四　国
関　東
九　州
東　北
四　国
北海道
近　畿
近　畿
近　畿
北信越
北信越
近　畿
東　海
関　東
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New Generation
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日　　程　
場　　所　
参加者数　
スタッフ

ロサンゼルス遠征

最優秀選手及びトーナメント優勝者を中心に、
海外のテニス経験を通じて、
多くのことを学んでもらうこと、
アカデミーのジュニア達と交流を深め、海外の友人をつくる

Jack Kramer Club にてレッスンを受講
ジェフタランゴコーチ、元フィリピンのデ杯コーチ・ジョセフ
コーチ、キップコーチ 等、有名選手をレッスンしてきたコーチ
からレッスンを受ける

海外遠征報告2019
年度

2019年6月15日（土）～6月28日（金）  12泊14日
アメリカ　カリフォルニア州　Jack Kｒamer Club 
8 名
荒井英樹 常務理事・育成普及事業部部長
平沢潤 育成普及事業部副部長

目　　的

内　　容

日　　程　
場　　所　
参加者数　
参加スタッフ

Eddie Herr & Orange Bowl 遠征
2019年11月29日（金） ～ 12月17日（火）　17泊19日
アメリカ　フロリダ州　タンパ市・マイアミ市
1名
藤沼敏則 理事長

チームエリートの三井駿介選手が
Eddie Herr とOｒange Bowl への
試合参戦

１． Eddie Herr 
２． Orange Bowl

目　　的

出場大会

からレッスンを受ける
コーチ、キップコーチ 等、有名選手をレッスンしてきたコーチ

遠征

アカデミーのジュニア達と交流を深め、海外の友人をつくる

海外遠征報告海外遠征報告海外遠征報告
2019年6月15日（土）～6月28日（金）  12泊14日
アメリカ　カリフォルニア州　Jack Kｒamer Club 
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U10 U10

シード選手

 1

 2

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44

鈴木　春人  
     

岡島　夕朔  
     

諸隈　　開  
     

酒井　悠陽  
     

山田　和輝  
     

奈良　恒輝  
     

白石蒼士郎  
     

黒田　大晴  
     

小櫻　空芽  
     

坂戸清之佑  
     

岩井　瑛杜  
     

須賀　凛歩  
     

山下　航大  
     

徳倉　海都  
     

中富　奏太  
     

陣内　樹希  
     

新井　崚介  
     

奧　　英士  
     

桑原　泰士  
     

堀場琉之介  
     

中津川舜介  
     

田中　　慶  
     

香川　荘太  
     

松本　悠希  
     

堀川　朝陽  
     

清水　雅弘  
     

中島　大悟  
     

古木蒼一郎  
     

河野　遥斗  
     

小林　良輔  
     

仲宗根暖日  
     

楠　　奨真  
     

木村英偉太  
    

中本　莉空  
     

宮本　翔太  
     

山下　悠大  
     

寺内　龍大  
     

阿南　公規  
     

溝手倫太朗  
     

渡邉　栞太  
     

菅　　優詩  
     

鈴木　頌啓  
     

濵田　　隼  
     

三好　碧生  
     

宮城県 R-PROJECT     
      
北海道 リーヴTC     
      
佐賀県 佐賀GTC     
      
新潟県 長岡北部Jr     
      
福島県 アパース     
      
東京都 ネオインドアテニス西新井     
      
福岡県 筑紫野ローンテニスクラブ     
      
兵庫県 西宮テニスクラブ     
      
島根県 グリーンベアーズ     
      
愛知県 名古屋グリーンテニスクラブ     
      
京都府 TAｸﾚｾﾝﾄ京都     
      
京都府 パブリックテニス洛西     
      
岐阜県 SJC     
      
香川県 屋島テニスクラブ     
      
大阪府 星田テニスクラブ     
      
熊本県 JoG's     
      
大阪府 シーズラケットクラブ     
      
千葉県 志津テニスクラブ     
      
福岡県 T-style26  TENNIS  CLUB.     
      
大阪府 コスパ八尾南     
      
北海道 宮の森SC     
      
埼玉県 Fテニス     
      
香川県 P.D.T.TENNIS CLUB     
      
岡山県 ノアアカデミー倉敷     
      
新潟県 上越グリーンITS     
      
東京都 自由ガ丘インターナショナルテニスカレッジ     
      
山口県 大和オレンジボールTC     
      
東京都 南町田インターナショナルテニスカレッジ     
      
埼玉県 Fテニス     
      
大阪府 ルーセントジュニアアカデミー     
      
沖縄県 ユニバーサル     
      
香川県 屋島テニスクラブ     
      
福岡県 春日西ＴＣ     
      
京都府 JAC project      
      
神奈川県 YC&AC     
      
岐阜県 SJC     
      
東京都 京王赤城アカデミー     
      
福岡県 ドリームTS     
      
岡山県 ノアアカデミー倉敷     
      
広島県 Tension     
      
大阪府 wacc     
      
神奈川県 チームZIP     
      
宮崎県 ライジングサンＨＪＣ     
      
滋賀県 パブリックテニスイングランド     
      

SUZUKI HARUTO

OKAJIMA YUSAKU

MOROKUMA KAI

SAKAI HARUHI

YAMADA KAZUKI

NARA KOKI

SHIRAISHI SOSHIRO

KURODA TAISEI

KOZAKURA KUGA

SAKATO SHINNOSUKE

IWAI EITO

SUGA LIAM

YAMASHITA KODAI

TOKUKURA KAITO

NAKATOMI SOUTA

JINNOUCHI ITSUKI

ARAI RYOSUKE

OKU HIDEHITO

KUWAHARA TAISHI

HORIBA RYUNOSUKE

NAKATSUGAWA SHUNSUKE

TANAKA KEI

KAGAWA SOTA

MATSUMOTO YUKI

HORIKAWA ASAHI

SHIMIZU MASAHIRO

NAKAJIMA DAIGO

FURUKI SOICHIRO

KAWANO HARUTO

KOBAYASHI RYOSUKE

NAKASONE HARUHI

KUSUNOKI SOUMA

KIMURA EITA

NAKAMOTO  RIKU

MIYAMOTO SHOTA

YAMASHITA YUDAI

TERAUCHI RYOTA

ANAN KOUKI

MIZOTE RINTARO

WATANABE KANTA

SUGA YUTA

SUZUKI SHOKEI

HAMADA HAYATO

MIYOSHI AOI

鈴木　春人  
三好　碧生   

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

小崎　麻衣

BYE

重永　莉子

中島　杏子

若松　凜花

駒田　唯衣

深山恵里奈

西川　桃絆

西脇　美結

福嶋　実優

井出璃々菜

西村　遙花

森下　結有

山田　涼楓

藤田こまち

古河　沙葵

松永　　凛

藤山　羽優

藤岡　結衣

伊東里緒菜

渡辺　葵依

林　愛里咲

青山　琴美

金澤　青依

島袋　陽華

樽床　風音

鈴木　美波

松本　桃華

山岸　美咲

中原　　萌

BYE

比嘉　桜実

KOZAKI MAI

SHIGENAGA RIKO

NAKAJIMA MOMOKO

WAKAMATSU RINKA

KOMADA YUI

MIYAMA ERINA

NISHIKAWA YUUKI

NISHIWAKI  MIYU 

FUKUSHIMA MIHIRO

IDE RIRINA

NISHIMURA HARUKA 

MORISHITA YUA

YAMADA SUZUKA

FUJITA KOMACHI

FURUKAWA SAKI

MATSUNAGA RIN

FUJIYAMA HAYU

FUJIOKA YUI

ITO RIONA

WATANABE AOI

HAYASHI ARISA

AOYAMA KOTOMI 

KANAZAWA AOI

SHIMABUKURO HARUKA

TARUTOKO FUNE

SUZUKI MINAMI

MATSUMOTO MOMOKA

YAMAGISHI MISAKI

NAKAHARA MOE

HIGA CHIERI

福岡県 福岡パシフィック     
      
      
      
山口県 アルファTC     
      
東京都 東京都テニス協会     
      
奈良県 TEAM YAMATO     
      
愛知県 岐阜インターナショナルテニスクラブ     
      
熊本県 スター熊本庭球塾     
      
香川県 PDTテニスクラブ     
      
大阪府 テニスクラブコ・ス・パ三国ヶ丘     
      
福島県 アパーステニスクラブ     
      
神奈川県 大磯テニスアカデミー     
      
福岡県 アサヒ緑健久山テニス倶楽部     
      
三重県 鈴鹿ジュニアチーム     
      
長野県 荒神山テニススクール     
      
大阪府 コスパ神崎川     
      
愛知県 TEAM KOMADA     
      
熊本県 スター熊本庭球塾     
      
広島県 やすいそ庭球部     
      
富山県 大林TS     
      
大阪府 星田テニスクラブ     
      
広島県 NBテニスガーデン     
      
福岡県 STT     
      
兵庫県 ラボキッズジュニア         
      
北海道 ライジング     
      
京都府 湯山泰次TS     
      
岡山県 ラスタットテニスクラブ     
      
静岡県 wishテニスクラブ     
      
福岡県 福岡パシフィックTA     
      
大阪府 イヌヅカスポーツプランニング     
      
岡山県 たけなみTA     
      
      
      
沖縄県 CLUB DPA☆沖縄     
      

2020/2/20 ～ 22 2020/2/20 ～ 22
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2019年度　JPTA ALL JAPAN
JUNIOR TENNIS TOURNAMENT 男子

2019年度　JPTA ALL JAPAN
JUNIOR TENNIS TOURNAMENT 女子

NGT_2019_P26-27

U12 U12

シード選手

1

2

3

4

鈴木　琉斗  
永嶋　　煌  
古田　　仁  
木崎　琉士   

シード選手

1

2

3

4

井手　　葵  
中久木陽奈  
渡久地杜生  
光成　七優  

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

鈴木　琉斗 木河　　瞭 古関　慶太 工藤　蒼大 西村　星吾 正木　　光 筏　　優介 太田　瑛主 大嶋　巧翔 飯島　大智 大山　佳彦 中村　勇槻 鵜狩　良仁 古田　　仁 栗田　拓実 佐藤　　傑 立花　大和 松岡　郁磨 小泉　晴冨 宮岸亮太朗 中山　智裕 中山　雄暉 木村　拓馬 田中　淳平 坂本　光音 井上　温仁 児島龍太郎 坪田　稜生 前　心之助 高田　倖暉 森西晃太朗 岩井　　惺 井野篤太朗 岩本　翔広 阿部　蓮央 喜久川　楓 森本　碧瑛 木崎　琉士 吉武　真輝 額田　賢和 宮﨑　颯大 武村　勇輝 義基　　耀 佐藤　仁星 篠田　拳汰 宮岸　慶成 小林　晴人 山田　航大 渡辺　咲玖 山本　能亜 永嶋　　煌

SUZUKI RYUTO

KIKAWA RYO

KOSEKI KEITA

KUDO SOTA

NISHIMURA  SEIGO

MASAKI HIKARU

IKADA YUSUKE

OHTA EISU

OHSHIMA TAKUTO

IIJIMA TAICHI

OHYAMA YOSHIHIKO 

NAKAMURA YUZUKI

UKARI YOSHITO

FURUTA JIN

KURITA TAKUMI

SATOU SUGURU

TACHIBANA YAMATO

MATSUOKA IKUMA

KOIZUMI HARUTO

MIYAGISHI RYOUTARO

NAKAYAMA CHIHIRO

NAKAYAMA YUKI

KIMURA TAKUMA

TANAKA JUNPEI

SAKAMOTO KOUTO

INOUE HARUTO

KOJIMA RYUTARO

TSUBOTA RYO

MAE SHINNOSUKE

TAKADA KOUKI

MORINISHI KOTARO

IWAI SATORU

INO ATSUTARO

IWAMOTO KAKEHIRO

ABE REO

KIKUGAWA KAEDE

MORIMOTO AOI

KIZAKI RYUTO

YOSHITAKE MASAKI

NUKATA KENTO

MIYAZAKI SOTA

TAKEMURA YUKI

YOSHIMOTO AKARU

SATO JINSEI

SHINODA KENTA

MIYAGISHI KEISEI

KOBAYASHI HARETO

YAMADA KOUTA

WATANABE SAKU

YAMAMOTO NOA

NAGASHIMA KO

大阪府 TCコ・ス・パ八尾南     
      
福岡県 team.縁     
      
千葉県 志津テニスクラブ     
      
兵庫県 西宮テニスクラブ     
      
東京都 有明ジュニアテニスアカデミー     
      
山口県 レノファ山口     
      
大阪府 江坂テニスセンター     
      
愛知県 STSS     
      
広島県 福山テニス王国     
      
長野県 すがの台テニスクラブ     
      
宮城県 More-Tennis     
      
沖縄県 RiseTC     
      
鹿児島県 アリムラTA     
      
岐阜県 関スポーツ塾・Ｔ     
      
長野県 teamHERO     
      
北海道 DJTT     
      
和歌山県 ISTA     
      
京都府 パブリック小倉     
      
長野県 Team HERO     
      
石川県 小松ジュニアＴＣ     
      
石川県 津幡ジュニア     
      
東京都 緑ヶ丘テニスガーデン     
      
奈良県 MSS橿原     
      
三重県 三重グリーンテニスクラブ     
      
兵庫県 西宮テニスクラブ     
      
福岡県 福岡パシフィックTA     
      
長崎県 TEAMF     
      
福岡県 ブライトTC     
      
京都府 舞鶴グリーンテニスクラブ     
      
大阪府 西宮テニスクラブ     
      
福岡県 福岡パシフィック     
      
広島県 やすいそ庭球部     
      
宮崎県 KTC     
      
福岡県 ブライトテニスセンター     
      
北海道 スウィング89       
      
沖縄県 YKCT     
      
神奈川県 神奈中テニススクール     
      
大阪府 鶴見緑地ミズノテニススクール     
      
福岡県 グローバルアリーナ     
      
京都府 サン城陽TC     
      
大阪府 鶴見緑地M.T.S     
      
徳島県 テニスアリーナガーデン     
      
三重県 三重グリーンテニスクラブ     
      
熊本県 ルーセント熊本TA     
      
京都府 舞鶴グリーンテニスクラブ     
      
石川県 小松ジュニアＴＣ     
      
三重県 ロランギャロテニスクラブ     
      
長野県 荒神山テニススクール     
      
広島県 NBテニスガーデン     
      
兵庫県 西宮テニスクラブ     
      
宮城県 R-PROJECT     
      

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

井手　　葵
 
中島　優衣
 
名倉　万稀
 
池田　花珠
 
草場　椎奈
 
森下　結葵
 
井上みのり
 
亀山　華子
 
小谷　心結
 
光成　七優
 
藤井　小夏
 
森下　月琴
 
芳野　里帆
 
田住星雛奈
 
江馬　心美
 
長友　沙薫
 
山下 恵麻
 
BYE

 
小田島衣吹
 
木村英梨加
 
溝渕　杏莉
 
神村　京花
 
草野　真帆
 
雪谷　麻紗
 
吉田　理世
 
関　　夏瑞
 
立花　舞乃
 
本田　彩衣
 
渡久地杜生
 
上田　結生
 
志久　舞優
 
髙野　一華
 
嘉数ちひろ
 
原田　萌衣
 
坂井　心優
 
橋本　蒼葉
 
内海　紗希
 
中久木陽奈

IDE AOI

NAKAJIMA YUI

NAGURA MAKI

IKEDA HANAMI

KUSABA SHIINA

MORISHITA YUKI

INOUE MINORI

KAMEYAMA KAKO 

KOTANI MIYU

MITSUNARI NAYU

FUJII KONATSU

MORISHITA TSUMIKI

YOSHINO RIHO

TAZUMI SESUNA

EMA KOKOMI

NAGATOMO SAYUKI

YAMASHITA EMA

ODAJIMA IBUKI

KIMURA ERIKA

MIZOBUCHI ANRI

KAMIMURA KYOKA

KUSANO MAHO

YUKITANI ASA

YOSHIDA RIYO

SEKI NATSUMI

TACHIBANA MANO

HONDA AI

TOGUCHI TOKI

UEDA YUI

SHIKU MAYU

TAKANO HIKA

KAKAZU CHIHIRO

HARADA MOE

SAKAI MIYU

HASHIMOTO AOBA

UTSUMI SAKI

NAKAKUKI HARUNA

福岡県 BSSA久留米     
      
大阪府 イヌヅカスポーツプランニング     
      
愛知県 ロングウッド  
      
岡山県 ラスタットテニスクラブ     
      
佐賀県 ファインヒルズJr.   
      
三重県 三重グリーンTC     
      
京都府 東山TC     
      
岡山県 ノアテニスアカデミー倉敷     
      
兵庫県 ノアTA神戸垂水     
      
宮崎県 ライジングサンHJC   
      
奈良県 奈良国際テニス   
      
京都府 パブリックテニス宝ヶ池     
      
長崎県 長崎J-Star TC     
      
徳島県 HIROテニスカレッジ     
      
京都府 サン城陽テニスクラブ     
      
福岡県 ブライトテニスセンター     
      
岐阜県 SJC   
      
      
      
北海道 SFC   
      
福岡県 春日西ＴＣ     
      
徳島県 テニスアリーナガーデン     
      
東京都 昭和の森ジュニアテニススクール     
      
長崎県 南島原市立飯野小学校     
      
宮城県 ウイニングショット   
      
京都府 サン城陽TC     
      
大阪府 イヌヅカスポーツ     
      
兵庫県 ノア インドアステージ 宝塚     
      
大阪府 イヌヅカスポーツプランニング     
      
沖縄県 GENテニススクール     
      
大阪府 イヌヅカスポーツプランニング     
      
岡山県 ノアアカデミー倉敷     
      
新潟県 長岡北部Jr   
      
沖縄県 ＴＣμ     
      
岡山県 ラスタットテニスクラブ     
      
大阪府 チームホリゾン     
      
東京都 国立グリーンヒルユニバーサルテニススクール     
      
京都府 パブリックテニス宝ヶ池     
      
三重県 ニックインドアテニスカレッジ     
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2019年度　JPTA ALL JAPAN
JUNIOR TENNIS TOURNAMENT 男子

2019年度　JPTA ALL JAPAN
JUNIOR TENNIS TOURNAMENT 女子

NGT_2019_P28-29

U14 U14

シード選手

1

2

3

4

犬塚　隆介  
佐藤　颯基  
大岐　優斗  
本山　知苑   

シード選手

1

2

3

4

瀬戸祐希奈  
林　　妃鞠  
大蔵　好花  
堀家　那菜  

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

犬塚　隆介
 
井伊　亮介
 
藤原　　陸
 
村上　尚
 
篭田　稜久
 
田中　絢貴
 
BYE

 
小夏　秀太
 
仲間　　望
 
平山　寛汰
 

小野ｸﾘｽﾄﾌｧｰ滉生
 
大岐　優斗
 
長尾　治紀
 
三浦　怜央
 
戌亥　一真
 
渡辺　翔太
 
我謝　　慎
 
家合　秀輔
 
大城　琉翔
 
松永朔太郎
 
友成　悠生
 
浅田　紘輔
 
中村　勇仁
 
大城　盛弥
 
酒井　　和
 
増田　潤之介
 
塩野　豊寛
 
八塚　新平
 
窪田　晃大
　 
上岡　春太
 
本山　知苑
 
河野　隼也
 
池田　桜介
 
古田俊太郎
 
河治　　樹
 
南光　祥大
 
糸永　龍矢
 
福島　正晃
 
三浦　　陽
 
冨田　竜誠
 
佐藤　颯基

INUZUKA RYUSUKE

II RYOSUKE

FUJIWARA RIKU

MURAKAMI NAO

KAGOTA RIKU

TANAKA JUNKI

KONATSU SHUTA

NAKAMA NOZOMU

HIRAYAMA KANTA

ONO CHRISTOPHER KOSEI

OKI YUTO

NAGAO HARUKI

MIURA REO 

INUI KAZUMA

WATANABE SHOTA

GAJA SHIN

YAGO SHUSUKE

OSHIRO RYUTO

MATSUNAGA SAKUTARO

TOMONARI HARUKI

ASADA KOSUKE

NAKAMURA TAKEHITO

OSHIRO SEIYA

SAKAI YAMATO

MASUDA JUNNOSUKE

SHIONO TOYOHIRO

YAZUKA SHINPEI

KUBOTA KODAI

UEOKA SHUNTA

MOTOYAMA SHION

KAWANO SHUNYA

IKEDA OSUKE

FURUTA SHUNTARO

KAWAJI ITSUKI

NANKOU SHOUTA

ITONAGA RYUYA

FUKUSHIMA MASAAKI

MIURA HARU

TOMITA RYUSEI

SATO TATSUKI

大阪府 アイテニスクラブ     
      
兵庫県 ノアＴＡ垂水     
      
広島県 やすいそ庭球部     
      
京都府 湯山泰次TS     
      
長野県 STT     
      
大阪府 C’s RACQUET CLUB     
      
      
      
兵庫県 西宮テニスクラブ     
      
沖縄県 ロイヤルTE     
      
長崎県 長崎J-StarTC    
      
岡山県 たけなみTA     
      
宮崎県 シーガイアTA     
      
岡山県 ラスタットテニスクラブ     
      
宮城県 More - Tennis      
      
滋賀県 パブリックテニスイングランド     
      
石川県 津幡Jr.     
      
沖縄県 YKCT     
      
愛知県 TEAM KOMADA    
      
沖縄県 ロイヤルTE     
      
福岡県 グローバルアリーナ     
      
徳島県 山田テニスクラブ徳島     
      
宮崎県 ライジングサンHJC     
      
兵庫県 宝塚テニスクラブ     
      
沖縄県 KT2     
      
広島県 やすいそ庭球部     
      
北海道 KGセントラル     
      
北海道 宮の森SC     
      
大阪府 花園テニスクラブ     
      
広島県 みなみ坂テニススクール     
      
奈良県 YELL  Tennis  Academy     
      
大阪府 LYNX Tennis Academy     
      
福岡県 ITS九州     
      
大阪府 くにじまテニス     
      
長野県 STT     
      
新潟県 三条ファミリーTC     
      
大阪府 wacc     
      
大分県 EARNEST TENNIS ACADEMY     
      
大阪府 ＡＣＥ ＴＣ 大阪     
      
青森県 リベロＳＣ     
      
熊本県 RKKルーデンス     
      
宮城県 ダンロップ泉パークタウンTC     
      

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

瀬戸祐希奈
 
BYE

 
山田　彩萌
 
野出　美涼
 
新井　愛梨
 
東浦　彩瑛
 
古野ももか
 
畠　さゆり
 
大蔵　好花
 
BYE

 
藤田　佳乃
 
井上菜々未
 
長岡　咲樹
 
新田　梨琴
 
BYE

 
市原　小梅
 
藤本麻璃花
 
BYE

 
畭　　凛花
 
中新ゆずりは
 
田中　愛純
 
長友　優音
 
BYE

 
堀家　那菜
 
山田　彩乃
 
峯村　茉那
 
奥村歩の美
 
名倉　果甫

村山　瑚都
 
南　　風音
 
BYE

 
林　妃鞠

SETO YUKINA

YAMADA AYAME

NODE MISUZU

ARAI AELY

HIGASHIURA SAE

FURUNO MOMOKA

HATA SAYURI

OKURA KONOKA

FUJITA YOSHINO

INOUE NANAMI

NAGAOKA SATSUKI

NITTA RIKO

ICHIHARA KOUME

FUJIMOTO MARIKA

HARI RINKA

NAKANII YUZURIHA

TANAKA ASUMI

NAGATOMO YUNE

HORIKE NANA

YAMADA AYANO

MINEMURA MANA

OKUMURA HONOMI

NAGURA KAHO

MURAYAMA KOTO

MINAMI KANON

HAYASHI HIMARI

富山県 大林TS     
      
      
      
愛知県 名古屋LTC     
      
大阪府 江坂テニスセンター     
      
大阪府 ダンロップ TS     
      
京都府 パブリックテニス宝ヶ池     
      
福岡県 北九州ウエストサイドテニスクラブ     
      
新潟県 T&S新発田ITS     
      
福岡県 北九州ウエストサイドテニスクラブ    
      
      
      
大阪府 星田テニスクラブ     
      
福岡県 ＴＴＵ     
      
福岡県 NTCクラブ     
      
大阪府 イヌヅカスポーツプランニング     
      
      
      
香川県 フォーレスト     
      
広島県 みなみ坂     
      
      
      
大阪府 江坂テニスセンター     
      
兵庫県 ACE TC     
      
石川県 小松ジュニアＴＣ     
      
宮崎県 シーガイアＴＡ     
      
      
      
香川県 丸亀テニスクラブ     
      
鹿児島県 清鈴クラブ     
      
長野県 上田市立第三中学校     
      
京都府 四ノ宮テニスクラブ     
      
愛知県 ロングウッド     

岐阜県 関スポーツ塾.T     
      
京都府 湯山泰次TS     
      
      
      
三重県 三重グリーンテニスクラブ     
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ニュージェネレーションテニス・ジュニアスカウトキャラバン
歴代最優秀選手一覧
JPTA ALL JAPAN JUNIOR TENNIS TOURNAMENT 
歴代優勝者一覧

NGT_2019_P3031.ai

■ 名　　　称

■ 主　　　催
■ 共　　　催
■ 後　　　援

■ 協　　　賛

■ 取 材 協 力
■ 協 　 　 力
■ 運　　　営
■ 日　　　程
■ 会　　　場
■ 部　　　門

■ 参加者総数

New Generation Tennis  石黒杯（総称）
第8回 JPTA ALL JAPAN JUNIOR TENNIS TOURNAMENT グリーンボール大会Ｕ10
第6回 JPTA ALL JAPAN JUNIOR TENNIS TOURNAMENT　Ｕ12＆Ｕ14
第22回　ニュージェネレーションテニス・ジュニアスカウトキャラバン
公益社団法人日本プロテニス協会
北九州市・北九州市教育委員会
スポーツ庁　公益財団法人北九州観光コンベンション協会
株式会社読売新聞西部本社　株式会社福岡放送
大塚製薬株式会社　全日本空輸株式会社　ヨネックス株式会社
ブリヂストンスポーツ株式会社　株式会社山口油屋福太郎　JR九州旅行
株式会社ゴーセン　有限会社リックスコミュニケーションズ
ホテルクラウンパレス北九州　Active Resorts福岡八幡 
スマッシュ　テニス365
IMGアカデミー　日本女子テニス連盟　福岡県支部
公益社団法人日本プロテニス協会　ジュニア育成委員会
2020年2月20日（木）～23日（日）
北九州市穴生ドーム　三萩野庭球場　桃園庭球場　　　　　
スカウトキャラバン　低学年の部（年長・小学1年～3年）75名　高学年の部（小学４年～６年）84名
グリーンボール　Ｕ10　74名　　トーナメント　Ｕ12　88名　　Ｕ14　66名　　　
387名　

全国大会
開催要項
全国大会
開催要項

大会役員大会役員

2019年度 JPTA公認企業

推薦企業 大塚ターフテック株式会社 株式会社センタースリー

ヨネックス株式会社 ブリヂストンスポーツ株式会社

■ 大 会 会 長
■ 大 会 副 会 長
■ 大 会 顧 問
■ 大 会 委 員 長
■ 大会副委員長
■ 大会実行委員長
■ 大会実行副委員長
■ 大会実行委員
■ 特別審査委員長
■ 特 別 審 査 員

■ ス タ ッ フ

■ 安 全 管 理
■ カ メ ラ マ ン

山東　昭子
渡辺　　功　　内田　龍之　　杉山　　愛
渡辺　　力
藤沼　敏則
横田　克則　　太田　耕造　　小野修七郎
荒井　英樹
井上　丈士　　茶圓　鉄也　　平沢　　潤
石津　　吏　　境　　敬行　　岡部　幸人
田村　伸也
有本　尚紀　　太田　　茂　　佐藤　哲也
本村　剛一　　井藤　祐一　　伊藤　　潤
藤原　里華　　新井　麻葵
冨塚　拓彦　　吉田　真幸　　小泉　葉子
盛永　英明　　松尾　茂生　　伊丹小百合
林　　英樹　　御宮知敬範　　橋本　純子
萩森　裕紀　　有田　　響　　森山　純年
濱田　大夢　　稲垣　正幸　　前野　義夫
竹田　淳吾　　石井　雄太　　竹内麻記子
山時　美央
森　　菜穂
中島　正和　　山田　忠英　　釆原　靖弘

スカウトキャラバン
■ 大 会 会 長

■ 大会副会長

■ 大会委員長

■ 大会副委員長

■ ディレクター

■ レフリー

■ アシスタント
 　レフリー

■ ロービング
　アンパイア

■ 安 全 管 理

山東　昭子

藤沼　敏則

荒井　英樹

横田　克則
太田　耕造
田村　伸也
小野修七郎

井上　丈士

平沢　　潤
石津　　吏
岡部　幸人

村雲　重夫
伊丹小百合
山時　美央

日本女子
テニス連盟
福岡県支部

森　菜穂

トーナメント

法人賛助会員 ミズノ株式会社
東京ウエルネス株式会社
有限会社リックスコミュニケーションズ
あいおいニッセイ同和損害保険株式会社
株式会社ナイキジャパン
株式会社ダンロップスポーツマーケティング

スポーツサーフェス株式会社
株式会社テニック
ペイントマノン
HEAD Japan 株式会社
株式会社ゴーセン
伊藤超短波株式会社

1998年度
1999年度
2000年度
2001年度
2002年度
2003年度
2004年度
2005年度
2006年度
2007年度
2008年度
2009年度
2010年度
2011年度
2012年度
2013年度
2014年度
2015年度
2016年度
2017年度
2018年度

 海堀　　恵 西改　拓人 恒松　寛己 岡田　朋也 
 小田　彩織 秋田　史帆 楠田　悠介 奈良くるみ 
 小田　彩織 越野由梨奈 今西　美晴 土居　美咲 
 大橋　諒介 佐瀬あいか 杉村　聡美 山下　愛未 
 菊川　　栞 足立愉有子 増井　菜裕 中垣　嘉仁 
 菊川　　栞 今西　美晴 志村　　桃 白戸ゆめの 
 今西　美晴 志村　　桃 増井　菜裕 岡本　将樹 
 新村優里子 志村　　桃 米田　理沙 岡本　将樹 大矢　　希
 志村　　桃 増井　菜裕 倉持　美穂 黒川　彩子 
 羽澤　未宥 岡本　将樹 梨木　　菫 倉持　美穂 
 岡本　将樹 米田　理沙 堀江　　亨 永田　杏里 
 倉持　美穂 黒川　彩子 倉橋　奈摘 永田　杏里 
 倉持　美穂 永田　杏里 光崎　楓奈 南　　成星 
 永田　杏里 上田　夏帆 三井　駿介 南　　成星 
 南　　成星 佐藤和歌葉 平山　尚暉 久保　杏夏 
 篠田　悠作 平山　尚暉 齋藤　咲良 矢野　遥士 
 吉岡　　秀 河口　佳晃 齋藤　咲良 クロスリー真優 布田　咲良 
 二宮　茉子 名倉　果甫 齋藤　咲良 熊谷　帆夏 
 齋藤　咲良 岡田　幸人 熊谷　帆夏 香川　荘太 
 田中　絢貴 竹内　晴菜 丸田　　昊 梅田　巴花
 五島　宇莉 井上　修二 梅田　巴花 鈴木　蒼大 

第1回
第2回
第3回
第4回
第5回
第6回
第7回
第8回
第9回
第10回
第11回
第12回
第13回
第14回
第15回
第16回
第17回
第18回
第19回
第20回
第21回

回　数年　度 高学年　氏名 低学年　氏名

2007年度
2008年度

2009年度

2010年度

2011年度

古賀　　愛
太田　裕人
天米　　愛
浅見　怜男
畑瀬　文慧
森脇　亮太
村瀬　早香

James Nishimura
岩下　美穂

   中学生トーナメント
中学生トーナメント男子
中学生トーナメント女子
中学生トーナメント男子
中学生トーナメント女子
中学生トーナメント男子
中学生トーナメント女子
中学生トーナメント男子
中学生トーナメント女子

カテゴリー年　度 氏　名
恒松　拓未
福田　創楽
大矢　　希
安増　篤史
黒川　彩子
甲斐　直登
城間　安実
宮井　優輔
柴原　瑛菜

   小学生トーナメント
小学生トーナメント男子
小学生トーナメント女子
小学生トーナメント男子
小学生トーナメント女子
小学生トーナメント男子
小学生トーナメント女子
小学生トーナメント男子
小学生トーナメント女子

カテゴリー 氏　名
JPTA ALL JAPAN JUNIOR TENNIS TOURNAMENT 歴代優勝者一覧

ニュージェネレーションテニス・ジュニアスカウトキャラバン　歴代最優秀選手一覧

2012年度

2013年度

2014年度

2015年度

2016年度

2017年度

2018年度

U15男子 Daniel Gealer 
U15女子 浅野いず美 中2
U15男子 小林　泰晴 中3
U15女子 フリアント エイミ 中3
U14男子 加藤　博夢 中2
U14女子 德安　莉菜 中1
U14男子 青木　響真 中2
U14女子 山口　　藍 中1
U14男子 三井　駿介 中2
U14女子 山口　　藍 中2
U14男子 山中　朝陽 中2
U14女子 大坪　　花 中2
U14男子 佐藤　駿弥 中3
U14女子 長谷川晴佳 中2

カテゴリー年　度 学年氏　名
U13男子 相馬　光志 中1
U13女子 我那覇真子 中1
U13男子 阿多　竜也 中1
U13女子 坂本　陽菜 中1
U12男子 三井　駿介 小6
U12女子 山口　　藍 小6
U12男子 磯村　　志 中１
U12女子 中川原　凜 小6
U12男子 大神　照太 小6
U12女子 長谷川晴佳 小6
U12男子 坂本　日色 小6
U12女子 安髙日渚莉 小6
U12男子 浅田　紘輔 小6
U12女子 林　　妃鞠 小6

カテゴリー 学年氏　名
U10男子 三井　駿介 小4
U10女子 宮地　　蘭 小5
U10男子 蔵田　太洋 小5
U10女子 野口和佳奈 小4
U10男子 林　　幸佑 小4
U10女子 小副川莉桜 小5
U10男子 山本　　拓 小4
U10女子 友枝　　夢 小4
U10男子 浅田　紘輔 小4
U10女子 齋藤　咲良 小4
U10男子 鈴木　琉斗 小4
U10女子 中久木陽奈 小4
U10男子 今井　力輝 小4
U10女子 光成　七優 小4

カテゴリー 学年氏　名
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